Regem & Haraldum Hyldebrand Danie, à parte  
Danorum 68, à parte Svec. 93, interfuerunt, Jane  
nihil dicatur. Legumlatores etiam justitia anti-  
sites & Heroës qui primi jura Svecis, Gothis, Hel-  
singis &c. dederunt; Circa idem fermè tempus flo-  
ruisse, styl' seu genius longuæ alieq' circumstantie in-  
nuunt.

Causa verò quòd Heroës modò in hac mo-  
do in illâ facultate, fermè simul floreant; inter a-  
lias non postrema Æmulatio videtur. Quam  
ferax verò heroium fuerit seculum præsens, Patria  
nostræ sego togaq; Arte & Marte, commodiori occa-  
sione, ubi de illustribus viris: Sveciæ, Gothiæ,  
Fenniæ &c agere licuerit, Dœo annente, expo-  
netur.

II. Magni Heroës sæpè post  
egregia gesta labuntur & tra-  
gicos exitus habent.

1. Tum quòd  
nil inter sublunaria stabile summus rerum arbitrè esse  
voluerit; Sed omnia cum ad summum pervenere subito  
viciòm deorsum feruntur, & velut in orbem redeunt.

2. Tum quòd secundâ fortuna, quam a quo animo ferre  
difficillimum, inebriasi, elati & fascinati, facile p̄a-  
cipites aguntur.

3. Nemesis etiam Divina; quòd  
ob antegressa peccata, imperscrutabili Dœi judicio, au-  
xilium Cœlestis subtrahatur.

4. Nec parum facit quòd  
in

in magnis & arduis negotijs occupentur, ubi lapsus  
non minus proclivis; quam periculosus & notabilis.  
Plura Heiderus & alij.

### III. Heroës militares, seu belli- câ virtute præstâtes, non rarò mulieribus multū indulgent.

Ità Simson delilæ indulxit, Hercules Omphalæ servivit;  
Ninus Semiramidi paruit; Marcus Antonius Cleopatras,  
alij alijs nimium sese submiserunt. Causa videtur ma-  
xime adæquata, quod calidioris sint temperamenti,  
corpora gerentes solida, sangvine & spiritibus abun-  
dantia; ut plurimum enim sangvinei sunt; qui ad ves-  
terem naturaliter procliviores. Ideoq; & uxoribus,  
quarum amantiores sunt, plus indulgent. Cetera  
rationes, quæ affecti solent; Magis in coniecturis posse & elonginquo pos-  
site videntur.

### IV. Heroum filios noxas esse, tritum est Proverbium; & non

perpetuò veriverbiū. Habuit enim Adam, non  
tantum impium Cainum, sed & optimum Abelem & Se-  
thum; Optimus Abrahamus Isacum Patrizantem; Is-  
aacus non modò Esaum perversum; sed & laudatissi-  
mum Iacobum, Cui non tantum Ruben, Simson, Levi  
incestuosi & maligni, verū etiam Castissim⁹, Deo ho-  
minibusq; acceptissimus Iosephus, & fortissimus Iuda,  
contingit. David, non modo stoltissimum Absolonem  
qui etiā prudentissimum Salomonem filium invenit.

Et

*Ei sexcenta ejusmodi: Verum ne longè nimis retrospicimus; Nonne heros toti orbi admirabilis. Gustavus I.*  
*Rex Svec. Plures etiam Heroës filios reliquit, inter quos*  
*Carolus IX. Natu minimus, gestis & meritis haud minus.* Hic viciissima heros genuit, quo sol majorem  
non aspexit, **GUSTAVUM II. & M.** qui quantum  
defecit filium non relinquens, tantum profecit, filiam  
quovis filio a jore, posteritati donans, in qua natura,  
curia, ars & industria, quantum ab homine, etiam in illo  
sexu præstari possit, simul & semel experiri voluerunt.  
*Sepissime igitur contingit heroem liberos anchoras, asyla, tur-  
res & propugnacula esse.* Quod verò interdum no-  
xæ evadant, præcipuum causam existimandum *in malâ  
educatione & adulatoribus*, quibus seducuntur.. Parentes  
publicis negotijs distenti, Præceptoribus & aulicis  
liberorum curam committunt. Qui ubi omnia ad  
gratiam, pauca ad utilitatem discipuli referunt: quem  
informare debuissent, deformantur. Ex primâ enim  
institutione, reliqua fermè vita dependet.